UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày        tháng      năm 2024
V/v chấp thuận tổ chức biểu diễn nghệ thuật

Kính gửi: Công ty TNHH dịch vụ tổ chức sự kiện Phương Đông.

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định
về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; Quyết định số 943/QĐ-UBND ngày 23/3/2021 của
UBND tỉnh Hải Dương về việc uỷ quyền cho Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thực
hiện các nhiệm vụ quy định tại Nghị định số 144/2020/NĐ-CP của Chính phủ và các
quy định của pháp luật có liên quan;

Trả lời văn bản số 01/TNHHGTHL ngày 15/02/2024 của Công ty TNHH dịch vụ tổ
chức sự kiện Phương Đông về việc đề nghị tổ chức biểu diễn nghệ thuật (số hồ sơ: H23.14-
240215-0002), địa chỉ: thôn La Đôi, xã Hợp Tiến, huyện Nam Sách, tỉnh Hải Dương.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch (VHTTDL) chấp thuận Công ty TNHH dịch vụ
tổ chức sự kiện Phương Đông tổ chức biểu diễn nghệ thuật như sau:
        1. Tên chương trình biểu diễn nghệ thuật: Xiếc tạp kỹ.
        2. Thời gian tổ chức: từ ngày 20/02/2024 đến ngày 25/02/2024.
        3. Địa điểm tổ chức: tại các huyện, thành phố, thị xã: Kinh Môn, Chí Linh, Ninh
Giang và Thanh Miện; cụ thể như sau:

- Ngày 20/02/2024: Quảng trường Nguyễn Đại Năng, thị xã Kinh Môn, tỉnh Hải Dương.
- Ngày 23/02/2024: Quảng trường Sao Đỏ, thành phố Chí Linh, tỉnh Hải Dương.
- Ngày 24/02/2024: Trung tâm Văn hóa huyện Ninh Giang.
- Ngày 25/02/2024: Trung tâm Văn hóa huyện Thanh Miện.
4. Nội dung chương trình biểu diễn nghệ thuật: (có nội dung chương trình kèm theo).

        5. Người chịu trách nhiệm chính nội dung: ông Nguyễn Văn Lâm - Giám đốc.
        6. Thời gian, địa điểm duyệt chương trình: Chương trình đã được Hội đồng thẩm
định nghệ thuật, Sở VHTTDL thẩm định và thông qua ngày 20/9/2023 (Công văn số
1901/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 21/09/2023 của Sở VHTTDL).

7. Công ty TNHH dịch vụ tổ chức sự kiện Phương Đông có trách nhiệm:
- Liên hệ với Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố, thị xã: Kinh Môn,

Ninh Giang, Chí Linh và Thanh Miện (địa bàn tổ chức biểu diễn) để được hướng dẫn,
quản lý theo quy định, cụ thể:

+ Về địa điểm tổ chức biểu diễn: đảm bảo các điều kiện về an ninh, trật tự an toàn
xã hội, môi trường, y tế, phòng, chống cháy nổ... theo quy định của pháp luật.
        + Về nội dung chương trình: đảm bảo chất lượng nội dung chương trình đã được
Hội đồng thẩm định nghệ thuật Sở VHTTDL thẩm định và thông qua ngày 20/9/2023.

2

        - Chấp hành quy định tại Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của
Chính phủ quy định về hoạt động nghệ thuật biểu diễn; không được quảng cáo bằng
loa phóng thanh gắn với phương tiện giao thông và các phương tiện di động khác tại
nội thành, nội thị của thành phố, thị xã trên địa bàn tỉnh.

- Đảm bảo chất lượng nghệ thuật; tuân thủ quy định về an ninh, trật tự an toàn xã
hội, môi trường, y tế và phòng, chống cháy nổ, các điều kiện khác theo quy định của
pháp luật có liên quan trước và trong quá trình tổ chức biểu diễn nghệ thuật.
        - Báo cáo Sở VHTTDL việc thực hiện những nội dung đã đăng ký và các kiến
nghị cụ thể (nếu có) sau khi kết thúc chương trình biểu diễn nghệ thuật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc Sở và các Phó Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- UBND các huyện, TP, TX: Kinh Môn, Ninh Giang,
  Chí Linh và Thanh Miện;
- Phòng VHTT các huyện, TP, TX: Kinh Môn,
  Ninh Giang, Chí Linh và Thanh Miện;
- Trang tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLVHGĐ.

                 GIÁM ĐỐC

                Nguyễn Thành Trung

3

NỘI DUNG
Chương trình biểu diễn nghệ thuật của

Công ty TNHH dịch vụ tổ chức sự kiện Phương Đông
(Kèm theo Công văn số…..…./SVHTTDL-QLVHGĐ ngày …../…../2024

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

STT Tên tiết mục Tác giả Người biểu diễn

1 Hình tượng nam nữ Tự biên Bảo Liêm - Hoài Phương

2 Lắc vòng nghệ thuật Tự biên Ngọc Linh

3 Hề xếp gạch Tự biên Duy Hùng

4 Đế kiếm Tự biên Khắc Chiến

5 Xiếc chó Tự biên Ngọc Anh

6 Đạp ô nghệ thuật Tự biên Phương Lan

7 Phun lửa Tự biên Duy Hùng

8 Ảo thuật lăn tay Tự biên Nguyên Hà

9 Xiếc trăn Tự biên Hữu Anh

_____________________________________

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:52:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Ánh Ngọc<Buithianhngoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T16:52:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Ánh Ngọc<Buithianhngoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-18T14:33:39+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Thành Trung<nguyenthanhtrung.vhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T08:01:31+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T08:01:39+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T08:01:50+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-19T08:01:58+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!